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Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 19.05.2025 DERI ME 23.05.2025

1. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare NRP-02-5789-2025 |
| |(mbulimishpenziweve). e e
2. Vendim pér caktimin e juries profesionale pér vlerésimin e
punimeve pér konkursin ndérkombétar pér dizajnimin e logos, NRP-02-5792-2025
| sé Komunés sé Rahovecit - Ritenderim. | o
3. Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té |
 dyanéshme me titull “Ndértimi i objektit - Depos bujqésore”. = NRP-02-5800-2025
' 4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmeé financiare NRP-02-5802-2025
| (mbulimishpenzimeve). A |
5. Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés me titull: “Ndértimi = NRP-02-5805-2025
- irrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje té
_ ‘ rrugés Xérxé-ritenderim” G e G
‘ 6. ‘ Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
- drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés me titull: “Ndértimi | NRP-02-5806-2025
I rrugés me katér korsi nga Rahoveci né Xérxé - lot2- ‘
' vazhdim-ritenderim. - '
7. Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér
- mbulimin e shpenzimeve pér sponzorizimin dhe finalizimine = NRP-02-5807-2025
 kéngéve pér déshmorét dhe martirét e kombit.

‘ 8.  vendim pér puné shtesé dhe té parapara pér ndértimin dhe

' rregullimin e shtépisé-muze “Bajram Curri” né Krushé té NRP-02-5808-2025
| Madhe” I |
Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér NRP-02-5809-2025
- mbulimin e shpenzimeve. !

o




10. |
' mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje né maratona:

Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér

“ABBOTT WORLD MARATHON MAJORS” né vende té
ndryshme té botés.

NRP-02-5810-2025
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N&E mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunégs, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e Shogatés “Operacioni shigjeta” e datés 14.5.2025 pér ndihmé financiare
prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér organizimin e manifestimit me
rastin e pérvjetorit t& operacionit “Shigjeta”.
2. Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Arsyetim

Shoqata “Operacioni shigjeta”, si shoqaté e veteranéve, ka marré pérsipér organizimin e manifestimit me
rastin e pérvjetorit t&€ operacionit “Shigjeta”.

Duke marr& parasysh gjendjen e réndé financiare t&€ késaj shoqate, &shté e arsyeshme qé t€ pérkrahet
financiarisht pér ruajtjen, promovimin dhe pércjelljen e trashégimisé historike, kulturore dhe atdhetare t&
popullit shqiptar.

Andaj, me qéllim t& pérkrahjes s¢ késaj shoqate, €shté e domosdoshme ndihma financiare pér organizimin
e manifestimit me rastin e pérvjetorit t&€ operacionit “Shigjeta”.

Duke marré parasysh até qé& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet :
o Shoqatés “Operacioni shigjeta”, UBLIKA &
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe ’ 3
e Arkivit, Al N z,
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e jurisé profesionale pér vlerésimin e punimeve pér “konkursin ndérkombétar té
projektimit pér dizajnimin e logos s¢ Komunés sé Rahovecit - ritenderim )”, me nr. prokurimi:
623-25-2895-4-3-3 dhe me nr. té brendshém: 623-25-003-4-3-3.

1. Caktohet juria profesionale pér vlerésimin e punimeve pér “konkursin ndérkombétar té
projektimit pér dizajnimin e logos s€ Komunés s€ Rahovecit - ritenderim”, me nr. prokurimi:
623-25-2895-4-3-3 dhe me nr. té brendshém: 623-25-003-4-3-3, né kété pérbérje:

1.1. Fehmi Hoxha, kryesues;
1.2. Ruzhdi Hoxha, anétar;
1.3. Bedri Hoti, anétar;

1.4. Naim Kafexhiu, anétar;
1.5. Selami Haxhijaha, anétar.

2. Juria profesionale ka pér detyré qé té b&jé vlerésimin e punimeve pér dizajnimin e logos sé
Komunés s¢ Rahovecit.

3. Obligohet juria profesionale q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin n& fuqi.

4. Juria profesionale do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét
duhet té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Juria e caktuar profesionale, pér punén e saj do té hartojé njé raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet: -
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Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 té€ Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t&€ Projektit me Nr.
Prot. 1596 t& datés 07.05.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i objektit — Depos
bujgésore” me nr. té prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€¢ dyanéshme me titull “Ndértimi i objektit —
Depos bujqésore”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t&€ dyanéshme me titull “Ndértimi i objektit — Depos bujqésore”
me nr. t& prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanéshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak té ngjarjes sé shkaktuar nga forca madhore, qé éshté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t&€ ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t&é kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit té t& gjitha procedurave té prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me Operatorin Ekonomik NPN “Euroing”
Sh.P.K. me adresé né Xérxg, Rahovec (né vazhdim Kontraktuesi), me titull “Ndértimi i objektit —
Depos bujgésore” me nr. té prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423.

Pas nénshkrimit t& kontratés Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t&€ parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paraqitjes s&¢ Pandemis¢ COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t& cilat jang objekt
i punimeve sipas késaj kontrate kané pésuar rritje t&¢ médha né ¢gmimin e furnizimit né treg.

Pér kété arsye, Kontraktuesi me daté 06.05.2025, ka parashtruar kérkesé tek menaxheri i kontratés dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit t€ kontratés, té cilét jané caktuar me vendim t& Zyrtarit
Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i objektit — Depos bujqésore” me
nr. t& prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423, me arsyetimin, se ¢mimet e produkteve nga momenti i
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nénshkrimit t& kontratés né vitin 2021, kané pésuar rritje t¢ médha né vitet né vijim, dhe me kété rast
éshté e pamundur kryerja e punimeve sipas konfratés.

Pas ké&saj, Menaxheri i kontratés me daté 07.05.2025, i &shté drejtuar Kryetarit t& Komunés me
kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull “Ndértimi i objektit — Depos bujgésore” me
nr. t& prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423, sipas kérkesés s¢ arsyetuar t€ operatorit ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés sé pranuar t€ Kontraktuesit si dhe rekomandimit t& menaxherit t€ kontratés
dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& kontratés me Nr. Prot. 1596 t& datés 07.05.2025 pér ndérprerjen
e kontratés me titull “Ndértimi i objektit — Depos bujgé&sore” me nr. t& prokurimit 623-22-8349-5-2-
1/C423, pér shkak t& rritjes s& vazhdueshme t& ¢mimeve t&€ produkteve bazé pér ndértim né bursa
ndérkombétare poashtu edhe né Republikén e Kosovés, pas paraqitjes s¢ Pandemisé¢ COVID-19, si
dhe duke u bazuar né nenin 38 t& késaj kontrate né t&€ éshté e paraparé “forca madhore” e cila éshté
shkaktuar pas datés kur kontrata ka hyré né fuqi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 47836 t€ datés 13.10.2022 me titull “Ndértimi
i objektit — Depos bujqésore” me nr. t€ prokurimit 623-22-8349-5-2-1/C423.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Zyra e Prokurimit,
e  Menaxheri i Projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e Albin Morina, Profesor né IAAP”Selajdin Mullaabazi-Mici”, né&
drejtimin e Infermierisé, me Nr. Protokolit 1798, e dt. 20.5.2025 pér ndihmé financiare prej
400.00€ (katérgind euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér sigurimin e njé pajisje mésimore-kukull
praktike (manekin mjeké&sor), pér pérmisimin e kushteve t& mésimit praktik.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Albin Morina, profesor né IAAP “Selajdin Mullaabazi-Mici”, né drejtimin e Infermierisé, ka parashtruar
kérkesén mé daté: 20.5.2025, me numé té protokollit 1798, pér sigurimin e njé pajisje mésimore-kukull
praktike (manekin mjekésor), e cila do t’ju shérbej nxénésve pér ushtrime t& ndryshme profesionale.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Prof. Albin Morina,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&é Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje té rrugés Xérxé
— ritenderim”, me numér té kontratés: 623-25-2742-5-1-1/C671, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01!’2022 pér Prokurimin Publik Manualet pér Pé’:rdorim t&
menaxhimin e kontratés. Pas nenshkrlmlt t& kontratés dhe t& cmerlmlt té Menaxherit t€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n€ kontrat€;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e speciﬁkuala né kontraté dhe

nén menaxhimin e tij.

4,  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jang& kompletuar para mbylljes s& dosjes s€ kontrat€s;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&¢ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t€ propozuar t€ kontrat€s, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit € drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontrat€s, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L ]
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Menaxheri i kontratés,
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Sektori i Prokurimit, dhe ¥ ORI 70,0,

ivi N
Arkivi. SO Lo




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit——

Opstina Orahovac/Munici aﬁﬁ Rahavecs

Kryetari i Komun#és — Presednik O’p e Munlcl a

or
KABINET! | KRYETARIT TE K \1 INES/KABIM —axrm.-:m;m OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR

CABINET

Nr./Br./No E)e% Nr. i fag/Br.str/No.pg 85
Data/Datum/Date 22 / Cj.’)- 25

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér VeteqeverISJen Lokale t& Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&é Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahovecit né Xérxé — lot 2 — vazhdim —
ritenderim”, me numér té kontratés: 623-25-2776-5-1-1/C672, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t&€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé€) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, té cilat kan¢ té b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emé&rimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetenceés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specif ikuara né kontraté dhe

nén menaxhimin e tl_].

4.  Funksionet e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t¢ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet & fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1



6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé¢ Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontraté€s duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢é sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku €shté e
pérshtatshme;

4.9. Té& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithg regjistrat e menaxhimit t& kontratés t&€ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t&¢ mallrave dhe &
shérbimeve;

4.14. T°i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VeteqeverISJe Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me nr.1427
té datés 28.4.2017, kérkesés s€ z. Nazmi Sejfullahu nga Krusha e Madhe, me nr. prot. 1587 t&€ datés
7.5.2025, kryetari 1 Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kerkesa o (N D - ~:. Prot. 1587, ¢ daiés
7.5.2025 pér ndihmé financiare né vlerén prej 1000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e
shpenzimeve pér sponsorizimin dhe finalizimin e kéngéve pér déshmorét dhe martirét e kombit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
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KABINET! | KRYETARIT TE KUMUNESKABINET PREDSEDIFA OPSTINE/MUNICIFAL MA YOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr.-*'Br..'NOEXQaNr. i fag/Br.str/No.pg 8 S
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RAHOVEC / ORARCVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Miratohet kérkesa pér puné shtesé dhe puné té paparapara e menaxherit t& projektit dhe
mbikéqyrésit té drejtépérdrejté me nr. prot. 1810, e datés 21.5.2025 dhe kérkesés sé operatorit
ekonomik AGE group Sh.p.k. t& datés 20.5.2025, né projektin: “Ndértimi dhe rregullimi i
shtépisé-muze “Bajram Curri” né Krushé té¢ Madhe” me nr. t& prokurimit: 623-23-9479-5-
2-1, né€ shumén prej 9,878.25€ (nénté mijé e tetéqind e shtatédhjeté e teté euro e njézeté e
pesé cent).

Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtépérdrejté dhe menaxheri i
kontratés sé projektit dhe verifikimit t€ gjendjes né terren, se projekti éshté né fazén

pérfundimtare dhe pér t'u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t&€ kryhen puné shtesé.

Obligohet Sektori i Prokurimit q& t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe menaxheri i projektit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e ® o o o

Zyrés sé Prokurimit,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Menaxherit té projekiit,

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, dhe
Arkivit,
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N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21 t&
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.4.2017, neneve 74 dhe 92 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e e nr. 559 t€ datés 3.3.2025
pér mbéshtetje financiare né vleré prej 250.00 € (dyqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve pér realizimin e kéngés s€ vajzés sé saj,
2. Mijetet do té& sigurohen nga Kodi i Subvencioneve t€ Zyrés s¢ Kryetarit t&€ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

U dérgohet;

L]
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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NE bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21 té

Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.4.2017, neneve 74 dhe 92 t&
Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e—, me nr.1494 t& datés
29.4.2025 pér ndihmé momentale financiare né vleré prej 450.00 € (katérqind euro)
pér mbulimin e shpenzimeve — sponsorizim pér pjesémarrje né maratona “ABBOTT
WORLD MARATHON MAJORS?” né vendet e ndryshme t& botés.

2. Mjetet do t& sigurohen nga Kodi i Subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit t& Komunés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

L]
e Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

e Arkivit.
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